
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 78. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 4.11.2024

1249/78/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1087/66/1.2., 1089/66/1.1., 1089/66/1.2. z 66. schůze rady města - 15. 7. 2024.
1143/69 z 69. schůze rady města - 26. 8. 2024.
1202/73, 1208/73, 1204/73/IV z 73. schůze rady města - 23. 9. 2024.
1219/74, 1223/74 z 74. schůze rady města - 7. 10. 2024.
1233/76, 1235/76, 1236/76, 1242/76 z 76. schůze rady města - 21. 10. 2024.

•     další úkoly trvají.

1250/78/RM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 57-61

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

57 33 3315 6121 160124 IR - INTERREG -9 500 000

36 1113 FO - Daň z příjmu FO - srážkou 600 000

63 1361 DSH - Správní poplatky 700 000

61 1361 1922 VV - Správní poplatky 500 000

36 1387
FO  -  Daň  z  technických  her
mimo internetové

700 000

64 2223 2212 31561
ÚMR  -  Správní  řízení  -
Velešovice

2 500 000

35 8115 FO - Převod na FRR -14 500 000



58
61 6117 5021 98348

VV  -  Volby  do  Evropského
parlamentu 

17 300

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -17 300

59

21 3322 5169 1901
SÚ - Podíl k dotaci MPZ - Husova
63

1 000 000

21 6171 5169 SÚ - Odstranění staveb -400 000

41 2212 5169 575 IR - Průtah - výsadba -600 000

60

41 3113 6121 55321 IR - ZŠ Komenského 300 000

41 2115 5169
IR  -  Projektová  dokumentace
FVE

-300 000

61

73 3399 2111 OVV - kultura - příjmy 28 900

73 3613 2132 392126
OVV  -  kultura  -  krátkodobé
pronájmy

81 900

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce 110 800

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  57-61  zastupitelstvu  města  ke
schválení.

Termín: 18.11.2024

1251/78/RM/2024 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za III. čtvrtetí 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za III.  čtvrtletí  2024 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozbory hospodaření města Slavkova u Brna za III. čtvrtletí 2024 k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 18.11.2024



1252/78/RM/2024 Rozbory hospodaření VHČ za III. čtvrtletí roku 2024

I. Rada města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za III. čtvrtletí roku 2024 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. předložit  zprávu Rozbory hospodaření VHČ  za III.  čtvrtletí  roku 2024 na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18.11.2024

1253/78/RM/2024 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - směna pozemků - pan Kreizl

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit směnu části pozemku parc. č. 2746/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 133

m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek parc. č. 3356/14,

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2 a za část pozemku parc. č. 5374 - orná

půda o výměře cca 109 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví pana Františka Kreizla,
nar. ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  ,  bez finančního doplatku smluvních
stran. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů. Náklady související
s převodem nemovitostí uhradí město.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání směnu části pozemku parc. č. 2746/6 - ostatní plocha, jiná

plocha o výměře cca 133 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u
Brna za pozemek parc. č. 3356/14, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24

m2 a za část pozemku parc. č. 5374 - orná půda o výměře cca 109 m2, vše v k.ú.
Slavkov u Brna ve vlastnictví pana Františka Kreizla, nar. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , bez finančního doplatku smluvních stran. Daňové povinnosti
budou  splněny  dle  platných  právních  předpisů.  Náklady  související  s  převodem
nemovitostí uhradí město.

Termín: 18.11.2024



1254/78/RM/2024 Smlouva o vypořádání závazků - ul. Slovanská

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření Smlouvy o vypořádání závazků na výstavbu veřejné infrastruktury s paní
Ing. Zuzanou Radilovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ dle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  do  ZM  návrh  na  uzavření  Smlouvy  o  vypořádání  závazků  na  výstavbu
veřejné infrastruktury s paní Ing. Zuzanou Radilovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , dle předloženého návrhu.

Termín: 18.11.2024

1255/78/RM/2024 Prodloužení nájemní smlouvy - společnost Bus Terminal a.s.

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č.  1 k Nájemní smlouvě  ze dne 19. 12. 2022, jejímž předmětem je
prodloužení pronájmu části pozemku parc. č. 343/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o

výměře  cca  5  500  m2  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  se  společností  Bus  Terminal  a.s.,  sídlem
Skopalíkova 2385/45, 767 17 Kroměříž, IČ: 24675709, s ročním nájemným v celkové výši
500.000,-Kč a to na dobu určitou od 01. 01. 2025 do 31.12.2026, v předloženém znění, dle
příloh a důvodové zprávy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Nájemní  smlouvě  ze  dne  19.  12.  2022,  jejímž
předmětem je prodloužení pronájmu části pozemku parc. č. 343/6, ostatní plocha,

ostatní komunikace o výměře cca 5 500 m2 v k.ú. Slavkov u Brna, se společností Bus
Terminal  a.s.,  sídlem  Skopalíkova  2385/45,  767  17  Kroměříž,  IČ:  24675709,  s
ročním nájemným v celkové výši 500.000,-Kč a to na dobu určitou od 01. 01. 2025
do 31.12.2026, v předloženém znění, dle příloh a důvodové zprávy.

Termín: 31.12.2024

1256/78/RM/2024 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Šťastný"



I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 910 -
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba s
názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Šťastný") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemku parc. č. 910 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov
u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Šťastný") v předloženém znění.

Termín: 30.11.2024

1257/78/RM/2024 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Tesáček"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČO:  28085400  týkající  se  pozemku  parc.  č.  2636/1,  ostatní
plocha,  jiná  plocha  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v  majetku  města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 4422-2282/2024 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
NN Tesáček") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č.  2636/1,  ostatní  plocha,  jiná plocha v k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v  majetku
města,  v rozsahu dle geometrického plánu č.  4422-2282/2024 (stavba s názvem
"Slavkov u B., kab. smyčka NN Tesáček") v předloženém znění.

Termín: 30.11.2024



1258/78/RM/2024 Návrh na pojištění staveniště - přístavba MŠ Zvídálek

I. Rada města schvaluje
uzavření  pojistné  smlouvy  č.  5384039372  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a  společností
Generali Česká pojišťovna a.s. se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ:
45272956,  týkající  se  stavebně  montážního  pojištění  díla  "Přístavba  MŠ  Zvídálek  ul.
Koláčkovo nám č.p. 107 Slavkov u Brna“ v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření pojistné smlouvy č.  5384039372 mezi městem Slavkov u Brna a
společností Generali Česká pojišťovna a.s. se sídlem Spálená 75/16, Nové Město,
110  00  Praha  1,  IČ:  45272956,  týkající  se  stavebně  montážního  pojištění  díla
"Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám č.p. 107 Slavkov u Brna“ v předloženém
znění.

Termín: 30.11.2024

1259/78/RM/2024 Zahájení VZ - statika kabin stadionu - 1. etapa

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  na  výběr  zhotovitele  stavebních  prací  na  akci  "Statika  kabin
stadionu - 1. etapa, Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Tocháček spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno, IČO: 44961367
2/ SASTA CZ a.s., Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO: 26240980
3/ Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 48529303

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Petr Zvonek , Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, Ing. Petr
Lokaj, Ing. Petr Janek,
náhradníci:  Bc.  Veronika Slámová,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Jana Bangová,  Mgr.  Miroslav
Lstibůrek, Ing. Dalibor Kašpar.



1260/78/RM/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Stavební úpravy polikliniky čp.324, Slavkov u
Brna"

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.  1 smlouvy o dílo se společností PSK Brno s.r.o., Kabátníkova 105/2,
Ponava, 602 00 Brno, IČO: 607 24 463, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.  1  smlouvy  o  dílo  se  společností  PSK  Brno  s.r.o.,
Kabátníkova 105/2, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 607 24 463, v předloženém znění.

Termín: 29.11.2024

1261/78/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o dílo "Rekonstrukce střechy BD Úzká 643"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo se společností Hudeček Stanislav, Rašovice 38, 684 01, IČ: 469 89
765.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností Hudeček Stanislav, Rašovice 38, 684
01, IČ: 469 89 765.

Termín: 15.11.2024

1262/78/RM/2024 Žádosti o prodloužení nájemních smluv - pan Boldy a paní Hájková

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem  bytu  č.  1  na  Palackého  nám.  123  ve
Slavkově u Brna, s panem Lubošem Boldym, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  ,  kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  31.01.2025,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje



uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  č.  2  na  ulici  Zlatá  Hora  1227  ve
Slavkově u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31.01.2025, při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatků k nájemním smlouvám s panem Lubošem Boldym a paní
Hanou Marianou Hájkovou.

Termín: 30.11.2024

1263/78/RM/2024 Žádost o splátkový kalendář - manželé Andrysíkovi

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o splátkovém kalendáři z důvodu dlužného nájemného, které bude hrazeno
v  měsíčních  splátkách  po  dobu  11  měsíců,  se  ztrátou  výhody  splátek,  mezi  městem  a
manžely Jiřím a Petrou Andrysíkovými, oba trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  dohody  o  splátkovém  kalendáři  s  manžely  Jiřím  a  Petrou
Andrysíkovými.

Termín: 30.11.2024

1264/78/RM/2024 Zápis z jednání komise pro regeneraci městské památkové zóny

I. Rada města bere na vědomí
obsah jednání komise pro regeneraci městské památkové zóny Slavkov u Brna č. 2 /2024.

1265/78/RM/2024 Potvrzení Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny na období
2025 - 2029

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny zpracovanou Ing. arch.



Jaroslavem Klenovským na období od 2025 do 2029 včetně.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  ke  schválení  Aktualizaci  Programu  regenerace
městské památkové zóny na období 2025 - 2029.

Termín: 18.11.2024

1266/78/RM/2024 Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna, kterou se vydává Požární řád
města Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  Obecně  závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se vydává Požární řád
města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se vydává Požární
řád města Slavkov u Brna, zastupitelstvu ke schválení.

Termín: 18.11.2024

1267/78/RM/2024  Obecně  závazná  vyhláška,  kterou  se  mění  Obecně  závazná  vyhláška  města
Slavkov u Brna č. 8/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se mění Obecně závazná
vyhláška města Slavkov u Brna č. 8/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se mění Obecně
závazná vyhláška města Slavkov u Brna č. 8/2024, kterou se stanovují pravidla pro



pohyb psů na veřejném prostranství, zastupitelstvu města ke schválení.

Termín: 18.11.2024

1268/78/RM/2024 Zveřejnění záměru pronájmu části zámeckého parku

I. Rada města schvaluje

záměru pronájmu části pozemku parc. č. 973-ostatní plocha, zeleň o výměře cca 30 m2,  v
k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna, dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 973-ostatní plocha, zeleň

o výměře cca 30 m2, v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna, dle
předložené žádosti.

Termín: 8.11.2024

1269/78/RM/2024  Zakázka  malého  rozsahu  1.  kategorie  na  lešenářské  práce  ke  komínovým
prvkům severní části budovy Zámku Slavkov - Austerlitz

I. Rada města bere na vědomí
podmínky  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  1.  kategorie  dle  průzkumu  trhu  viz.
příloha.

1270/78/RM/2024  Zakázka  malého  rozsahu  1.  kategorie  na  stavební  práce  komínových  prvků
severní části budovy Zámku Slavkov - Austerlitz

I. Rada města bere na vědomí
podmínky  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  1.  kategorie  dle  průzkumu  trhu  viz.
příloha.

1271/78/RM/2024 Návrh na schválení darovací smlouvy - Tenkrát ve Slavkově

I. Rada města uděluje
předchozí souhlas s uzavřením darovací smlouvy na finanční dar v částce 50.000 Kč určený k
úhradě  nákladů  spojených s pořádáním akce Tenkrát ve Slavkově  1805 konané 30.11. a



1.12.2024 od Prof. MUDr. Milošem Táborským, CSc, FESC, FACC, MBA, ░░░░ ░░░░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , IČO 43911595, DIČ CZ6210051210. Dále vložení těchto
finančních  prostředků  do  Rezervního  fondu  příspěvkové  organizace  Zámku  Slavkov  -
Austerlitz, a následné jeho čerpání k zajištění kulturního programu na uvedenou akci.

1272/78/RM/2024 MŠ Zvídálek - úprava rozpočtu

I. Rada města schvaluje
Rozpočtovou změnu č.4 Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna,
příspěvková organizace, dle předložené zprávy.

II. Rada města schvaluje
přesun 98 000 Kč z rezervního fondu organizace do investičního fondu organizace.

III. Rada města schvaluje
čerpání investičního fondu Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u
Brna, příspěvková organizace do výše 98 000  Kč.

648 - investiční fond 98 000 Kč

511 - oprava a údržba 98 000 Kč

IV. Rada města schvaluje
čerpání  rezervního fondu Mateřské školy  Zvídálek,  Komenského náměstí  495,  Slavkov u
Brna příspěvková organizace do výše 130 000 Kč

648 - rezervní fond 130 000 Kč

518 - ostatní služby  42 000 Kč

558 - DDHM  88 000 Kč

1273/78/RM/2024 MŠ Zvídálek - žádost o souhlas s realizací projektu MŠMT

I. Rada města souhlasí
se  zapojením  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace,do projektu MŠMT v rámci výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II
Operačního programu Jan Amos Komenský.

1274/78/RM/2024 MŠ Zvídálek - uzavření provozu mateřské školy



I. Rada města bere na vědomí
uzavření  provozu  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace, v době vánočních prázdnin.

1275/78/RM/2024 MŠ Zvídálek - návrh na vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
vyřazení majetku dle předložené zprávy.

1276/78/RM/2024 Mateřská škola Zvídálek - vyřazení vlastního přebytečného majetku

I. Rada města bere na vědomí
informaci MŠ Zvídálek o způsobu vyřazení vlastního přebytečného majetku.

1277/78/RM/2024 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

• považovat za splněné body:

220/15 z 15. zasedání zastupitelstva města - 22. 5. 2024.

• vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

1278/78/RM/2024 Program 18. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 18. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


